_________________________________________________________________________________
Av. Ver. Abrahão João Francisco, 3855 – Ressacada – Itajaí/SC

  Fone/fax: 47 3249-3304
dgp@itajai.sc.gov.br
www.itajai.sc.gov.br

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

Diretoria de Gestão de Pessoas

CLASSIFICAÇÃO REFERENTE AO EDITAL N° 034/2016 - PROCESSO INTERNO

PARA INTENÇÃO EM TRABALHAR NO PLANTÃO DE FÉRIAS DA EDUCAÇÃO
INFANTIL 2017

O Secretário Municipal De Educação, no uso de suas atribuições, de acordo com o que
dispõe a Lei nº 5194,de 04 de novembro de 2008,e considerando os termos do Edital nº
014/2015 e 014/2016 do Processo Seletivo, torna pública a Classificação do Processo

Interno - Intenção em trabalhar no Plantão de Férias da Educação Infantil 2017, referente ao
edital 034/2016 em conformidade com o disposto a seguir:

CONFORME ITEM 5 – ORDEM 1º: PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL –
PROCESSO SELETIVO 014/2015 E 014/2016, QUE ESTÃO EM UNIDADES QUE

TERÃO PLANTÃO DE FÉRIAS

CLASS NOME PARECER

1 Francielle Maria de Souza DEFERIDO

2 Luciana Gomes Dos Santos DEFERIDO

3 Raquel Bastos Santos DEFERIDO

4 Kenia Batista Da Costa DEFERIDO

5 Dagmar Maria Gonzaga Kalbusch DEFERIDO

6 Emily Sekiguchi Souza DEFERIDO

7 LAISE CAMILA PEREIRA DE SOUSA DEFERIDO

8 Grasiela Schmitz dos Santos DEFERIDO

9 Maria Cleide Goncalves DEFERIDO

10 Rosana Cristina Knevitz Klippel DEFERIDO

11 Miriam Ferreira de Caldas Pereira DEFERIDO

12 Sabrina Coelho DEFERIDO

13 Adriana De Oliveira DEFERIDO

14 Josiane de Oliveira Gonçalves DEFERIDO

15 Rafaela Priscila Sodre DEFERIDO

16 Iara Maria de Souza Duarte DEFERIDO

17 Lilia Soares da Silva Iaremenco DEFERIDO

CONFORME ITEM 5 – ORDEM 2º: PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL –
PROCESSO SELETIVO 014/2015 E 014/2016

CLASS NOME PARECER

1.  Teresinha Claudete dos Santos Vicente DEFERIDO

2.  Rosemari Sobolwsky Werner DEFERIDO

3.  Angelica Jaqueline De Barros Vieira DEFERIDO

4.  Eliane Pottmaier DEFERIDO

5.  Mara Luana De Souza Monteiro DEFERIDO

_________________________________________________________________________________
Av. Ver. Abrahão João Francisco, 3855 – Ressacada – Itajaí/SC

  Fone/fax: 47 3249-3304
dgp@itajai.sc.gov.br
www.itajai.sc.gov.br

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

Diretoria de Gestão de Pessoas

6.  Daniele Manerich DEFERIDO

7.  Jasmine Graciele Siqueira Waltrik DEFERIDO

8.  Fabiane Garcia Da Rocha DEFERIDO

9.  Patricia Santana da Silva DEFERIDO

10.  Bruna Mayara Pacheco DEFERIDO

11.  Claudia Goncalves Pedrozo Rocha DEFERIDO

12.  Andreza Cristina da Veiga Maestri DEFERIDO

13.  Andressa Aparecida da Silva Resende DEFERIDO

14.  Miriane Alves Dantas de Castro DEFERIDO

15.  Valdeci De Jesus Pires Santos DEFERIDO

16.  Bruna Proenço de Moura DEFERIDO

17.  Thayse Fernanda Felix Viturino DEFERIDO

18.  Bruna De Souza Regis DEFERIDO

19.  Beatriz Rocha Cunha DEFERIDO

20.  Judy Allen Gonçalves DEFERIDO

21.  Rita de Cassia Scola Russi DEFERIDO

22.  Jessica Galvan DEFERIDO

23.  Marina Evangelista DEFERIDO

24.  Gisele de Souza DEFERIDO

25.  Mariana Cristina de Souza DEFERIDO

26.  Vera Lucia Peters do Carmo DEFERIDO

27.  Geisa Patricia dos Santos DEFERIDO

28.  Simone Villanova de Lima DEFERIDO

29.  Leticia Carturano DEFERIDO

30.  Eliete Borges Alves da Silva DEFERIDO

31.  Edimari Farias de Jesus DEFERIDO

32.  Maria das Graças do Nascimento DEFERIDO

33.  Patricia Calda DEFERIDO

34.  Michelle Rubia Caetano DEFERIDO

35.  Heloisa Graf Lenoir DEFERIDO

36.  Diana Evangelista Schmitt DEFERIDO

37.  Aline Martins Teixeira DEFERIDO

38.  Aline Cristine Da Silva Pinto DEFERIDO

CONFORME ITEM 5 – ORDEM 3º: PROFESSOR - ENSINO FUNDAMENTAL
SÉRIES INICIAIS - 1º AO 3º ANO (ALFABETIZAÇÃO)- PROCESSO SELETIVO
014/2015 E 014/2016 E ATO CONVOCATÓRIO POR NÍVEL DE ESCOLARIDADE

CLASS NOME PARECER
1.  Marisa Repeska Evangelista DEFERIDO

2.  Diogo Daniel Debatin DEFERIDO

3.  Danielle Sandri Affonso DEFERIDO

4.  Suely Aparecida Albino Kronbauer DEFERIDO

_________________________________________________________________________________
Av. Ver. Abrahão João Francisco, 3855 – Ressacada – Itajaí/SC

  Fone/fax: 47 3249-3304
dgp@itajai.sc.gov.br
www.itajai.sc.gov.br

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

Diretoria de Gestão de Pessoas

5.  Kátia Aparecida da Cruz dos Santos DEFERIDO

6.  Soraya Luiza de Barros Batista DEFERIDO

7.  Joana de Oliveira DEFERIDO

8.  Sandra de Souza DEFERIDO

9.  Maria de Lourdes Rodrigues DEFERIDO

10.  Viviane Costa de Lima DEFERIDO

11.  Maria da Conceição Farias DEFERIDO

12.  Adriana Ferreira da Cunha Silva DEFERIDO

CONFORME ITEM 5 – ORDEM 4º: PROFESSOR - ENSINO FUNDAMENTAL
SÉRIES INICIAIS - 4º E 5º ANO – PROCESSO SELETIVO 014/2015 E 014/2016 E
ATO CONVOCATÓRIO POR NÍVEL DE ESCOLARIDADE

CLASS NOME PARECER

1.  Cristina Rute Molinari Rocha DEFERIDO

2.  Suelen de Alencar Lopes DEFERIDO

3.  Lucia Folmer DEFERIDO

4.  Cristiane Valeria Galvez Ferreira DEFERIDO

5.  Josimara Rodrigues da Silva Pasquali DEFERIDO

6.  Simone Quintino da Silveira DEFERIDO

7.  Giselle Marilia Francelino Rosa DEFERIDO

CRONOGRAMA DE PRORROGAÇÕES

1ª CLASSIFICAÇÃO – ITEM 5 – ORDEM 1º

ENTREGA DE DOCUMENTOS: DATA: 29/11/2016

HORÁRIO: 13H30 ÀS 18H

DOCUMENTOS NECESSÁRIOS PARA REALIZAÇÃO DA PRORROGAÇÃO DE
CONTRATO (OBRIGATÓRIO):
02 CÓPIAS:  RG – CPF – COMPROVANTE DE ESCOLARIDADE (CASO ESTEJA
CURSANDO ATESTADO DE FREQUÊNCIA ATUALIZADO E ASSINADO PELA
INSTITUIÇÃO)
DECLARAÇÃO DE ACUMULAÇÃO DE CARGO PÚBLICO ( preenchida no ato da
assinatura da prorrogação)

_________________________________________________________________________________
Av. Ver. Abrahão João Francisco, 3855 – Ressacada – Itajaí/SC

  Fone/fax: 47 3249-3304
dgp@itajai.sc.gov.br
www.itajai.sc.gov.br

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

Diretoria de Gestão de Pessoas

1ª CLASSIFICAÇÃO – ITEM 5 – ORDEM 2º, 3º e 4º

ESCOLHA DE VAGAS E ENTREGA DE DOCUMENTOS: DATA: 30/11/2016

HORÁRIOS:

  8H30 - CLASS 001 AO 038 – Ordem 2º

   10H– CLASS 001 AO 012 – Ordem 3º

   10H– CLASS 001 AO 007 – Ordem 4º

DOCUMENTOS NECESSÁRIOS PARA REALIZAÇÃO DA PRORROGAÇÃO DE
CONTRATO (OBRIGATÓRIO):
02 CÓPIAS:  RG – CPF – COMPROVANTE DE ESCOLARIDADE (CASO ESTEJA
CURSANDO ATESTADO DE FREQUÊNCIA ATUALIZADO E ASSINADO PELA
INSTITUIÇÃO)
DECLARAÇÃO DE ACUMULAÇÃO DE CARGO PÚBLICO ( preenchida no ato da
assinatura da prorrogação)

INSCRIÇÕES INDEFERIDAS

Nome Parecer
Jaqueline do Amaral Edital nº 049/2014 não previsto no Item 2

Marisa Henkel Edital nº 049/2014 não previsto no Item 2

Ziléa Klemnop Silva dos Santos Edital nº 049/2014 não previsto no Item 2

Carla da Rosa Edital nº 049/2014 não previsto no Item 2

Sheyla Aparecida de Souza Edital nº 049/2014 não previsto no Item 2

Graziely Correa Prust Edital nº 049/2014 não previsto no Item 2

Rozilda Pereira Da Silva Marquetti Edital nº 049/2014 não previsto no Item 2

Debora Uranne de Souza Edital nº 049/2014 não previsto no Item 2

Fabiana Almeida da Paz Mellies Edital nº 049/2014 não previsto no Item 2

Ana Paula Conte Reinheimer Cargo não disponível no Edital

Vanessa Lopes Debrassi Cargo não disponível no Edital

Jefferson Luiz da Silva Cargo não disponível no Edital

Eloise da Silva Cargo não disponível no Edital

Roana Rebelo Leite Cargo não disponível no Edital

Leina Aparecida Rodrigues Dimas
Dalmolin

Cargo não disponível no Edital

Lucinia Caldeira Cargo não disponível no Edital

Viviani Aparecida Grizon de Oliveira Cargo não disponível no Edital

Josiani Heusi Vogel Cargo não disponível no Edital

_________________________________________________________________________________
Av. Ver. Abrahão João Francisco, 3855 – Ressacada – Itajaí/SC

  Fone/fax: 47 3249-3304
dgp@itajai.sc.gov.br
www.itajai.sc.gov.br

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

Diretoria de Gestão de Pessoas

Gabriela Luíza de Atayde Cargo não disponível no Edital

Rita Busnello Felau Cargo não disponível no Edital

Sthefanie Christine Ramos Cargo não disponível no Edital

Selma Regina Prezotto de Almeida Cargo não disponível no Edital

Luís Augusto Leite Cargo não disponível no Edital

Naiara Aparecida Marcus
Indeferido – não está atuando em uma das unidades de
ensino no ato da inscrição

Sirlei Berenice Barboza de Bastos
Indeferido – não está atuando em uma das unidades de
ensino no ato da inscrição

Bruna Kosakoski
Indeferido – não está atuando em uma das unidades de
ensino no ato da inscrição

Sandra Mara Eichholz Goncalves
Indeferido – não está atuando em uma das unidades de
ensino no ato da inscrição

Jaqueline Costa Martins
Indeferido – não está atuando em uma das unidades de
ensino no ato da inscrição

Daniela dos Santos
Indeferido – não está atuando em uma das unidades de
ensino no ato da inscrição

Ana Cristina Pereira
Indeferido – não está atuando em uma das unidades de
ensino no ato da inscrição

Priscilla Silva Ricardo Leite
Indeferido – não está atuando em uma das unidades de
ensino no ato da inscrição

Suellen Luchtenberg

Indeferido – não está atuando em uma das unidades de
ensino no ato da inscrição

Alessandra Cristina Xavier Indeferido – servidor efetivo

Claudia Vidaletti Matos Neves Indeferido – servidor efetivo

Marlucia de Oliveira Senra Duque

Indeferido – no mês de dezembro de 2016 não terá mais
vínculo com a Secretaria de Educação ( contrato
encerrado em 01/12/2016)

Luciana Malaquias Paulino

Indeferido – no mês de dezembro de 2016 não terá mais
vínculo com a Secretaria de Educação ( contrato
encerrado em 29/11/2016)

Iara de Amorim

Indeferido – no mês de dezembro de 2016 não terá mais
vínculo com a Secretaria de Educação ( contrato
encerrado em 30/11/2016)

Silvia Regina Furtado Fernandes Servidora afastada em licença maternidade

Itajaí, 22 de novembro de 2016.

Prof. Edison d’Ávila
Secretário Municipal de Educação